
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA nº 860/2012

          O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ , no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009, de 09.07.2009 do Magnífico Reitor,  e de 

acordo  com o Processo nº 006848/2012, da Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal,

R E S O L V E:

Revogar as concessões de Progressão por Mérito Profissional contidas na Portaria nº 
709/2012 de 2 de março de 2012, dos servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de 
pessoal desta Universidade:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de 
Vencimento 

Anterior

Padrão de 
Vencimento 

Atual

Vigência

01 1153352 OSWALDO GOMES DE SOUZA JUNIOR AUXILIAR DE ENFERMAGEM 8 9 21/11/2009

02 1152645 ROSEMARIE DE ALMEIDA COSTA BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA

9 10 10/02/2011

03 2363028 SOLANGE DO VALE RICARTE DA 
SILVA

TECNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS

3 4 01/12/2011

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 12 de março de 2012.

     HORACIO SCHNEIDER
    Vice-Reitor


